
1 

 

Zápis č. 1/2022 
ze zasedání zastupitelstva obce Ochoz u Brna dne 24. 1. 2022 konaného 

od 18:00 hodin na Bistru, Ochoz u Brna 24 
 

Zahájení 

Starostka obce Eva Drochytková zahájila jednání ZO v 18:10 hodin za osobní přítomnosti                      
8 zastupitelů obce. Ondřej Mlejnek přišel v 18:12 hodin 
Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
Bylo přítomno: 8 hostů 
 
1. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu 

Návrh na zapisovatele: Radka Sojková 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje na zapisovatele Radku Sojkovou. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 1/2022-01 

Ověřovatelé zápisu: Hana Hudcová, Pavla Janišová 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu Hanu Hudcovou, Pavlu 
Janišovou. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 1/2022-02 
 
Program ZO byl řádně zveřejněn na úřední desce OÚ v Ochozi u Brna. Byly podány návrhy 
na změnu – ruší se bod 4.1 pro nekompletnost projektové dokumentace, ostatní body 
se posouvají a doplňuje se bod 6.5 žádost ZŠ o čerpání prostředků z rezervního fondu. 

Program zasedání ZO č. 1/2022 
Zahájení 
1. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu 

2. Kontrola přijatých usnesení 

3. Zprávy z výborů 

4. Stavební věci – vše k. ú. Ochoz u Brna 

4.1.  SO 05 - Opěrné a vyrovnávací stěny, parc. č. 1663/15 v k. ú. Ochoz u Brna  

4.2.  Přípojka NN k č.p. 228 

4.3.  Plynová přípojka NT k č.p. 86 

5. Smlouvy 

5.1.  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v návaznosti na stavbu 

„Ochoz u Brna 228, příp. NN, Vodičková“ 

5.2.  Smlouva o sběru přepravě a odstraňování odpadu v obci Ochoz u Brna 

5.3.  Směnná smlouva týkající se pozemků parc. č. 1432/2 a části pozemku 1432/1 

za části pozemků parc. č. 516/3, 519/1, 521/2 v k. ú. Ochoz u Brna 

5.4.  Umístění penguinboxu – smlouvy 

6. Různé 

6.1.  Dofinancování dopravního automobilu pro JSDH  



2 

 

6.2.  Zpracování žádosti o dotaci na rozšíření kapacit ZŠ 

6.3.  Rozpočtové opatření č. 9/2021 

6.4.  Předání majetku obce do užívání ZŠ a MŠ Ochoz u Brna 

6.5. Žádost ZŠ o čerpání prostředků z rezervního fondu 

7. Rozprava 

8. Přijatá usnesení  
Závěr 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje program zasedání ZO č. 1/2022. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 1/2022-03 
 
Přistoupeno k bodu 3 s tím, že bod 2 bude projednán po příchodu předsedy kontrolního 
výboru. 

3. Zprávy z výborů 

Předsedové výborů byli vyzváni k přednesení zpráv z výborů. Byla přednesena zpráva 
ze stavebního výboru. 

Zpráva je jako příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto zápisu. 

ZO bere zprávy z výborů na vědomí. 

Ondřej Mlejnek přišel v 18:12 hodin 

Následoval bod 2 kontrola přijatých usnesení. 

2. Kontrola přijatých usnesení 

Kontrolou přijatých usnesení byl pověřen předseda kontrolního výboru Ondřej Mlejnek, 
který provedl kontrolu přijatých usnesení ze zasedání č. 12/2021 ze dne 13. 12. 2021. 

Kontrola přijatých usnesení ze zasedání ZO č. 12/2021 ze dne 13. 12. 2021  

12/2021-05 ZO schvaluje vydání souhlasného vyjádření ke stavebnímu záměru „Novostavba RD, 
Ochoz u Brna, parc. č. 1962/79“, k. ú. Ochoz u Brna. – vyjádření odesláno dne 
20. 12. 2021 

12/2021-06 ZO schvaluje vydání souhlasného vyjádření ke stavebnímu záměru „Plynová 
nízkotlaká přípojka pro stávající domek, Ochoz u Brna 39“ stojící na pozemku parc. 
č. 657, k. ú. Ochoz u Brna za podmínky uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene vedení sítě a koordinace realizace přípojky s plánovanou opravou dotčené 
komunikace. – vyjádření odesláno dne 20. 12. 2021 

12/2021-07 ZO schvaluje vydání souhlasného vyjádření souhlasného vyjádření k uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1699/1 
– pro stavbu s názvem „Ochoz u Brna, p.č.1805/1, 2, sm NN, Pacal“ a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy vedené obcí pod č.j. OBOCHO-2499/2021. – vyjádření 
odesláno dne 21. 12. 2021 

12/2021-08 ZO schvaluje uzavření dodatku č. 4 Smlouvy o zajištění financování systému IDS 
JMK ze dne 30. 12. 2003. – v procesu 

12/2021-09 ZO schvaluje financování nadstandardu IDS JMK pro rok 2022 ve výši 29 316 Kč. – 
informován dne 15. 12. 2021, proplaceno bude dle pokynu do 30. 4. 2022 

12/2021-10 ZO schvaluje dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční 



3 

 

výpomoci uzavřené dne 3. 6. 2021 mezi obcí Ochoz u Brna, jako poskytovatelem a 
Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko, se sídlem Opuštěná 9/2, 656 70 Brno. IČO 
04379322, jako příjemcem a pověřuje starostku podpisem tohoto dodatku. – 
podepsána dne 21. 12. 2021 

12/2021-11 ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě č. KS_ZT_2021_00245 uzavřené se 
společností AGROTEC, a.s., dne 29. 10. 2021. – podepsán dne 16. 12. 2021  

12/2021-12 ZO schvaluje prohlášení týkající se zápisu stavby bez č.p./č.e. jako součásti pozemku 
parc. č. 67/9 o výměře 88 m2, vymezeného Geometrickým plánem č. 1520-68/2021 
pro k. ú. Ochoz u Brna a pověřuje starostku podpisem tohoto prohlášení s tím, 
že nedojde ke změně vlastnictví pozemku vedeného uvedeným geometrickým 
plánem pod parc. č. 143/5 o výměře 3 m2. – bude podepsáno dne 26. 1. 2022 

12/2021-13 ZO schvaluje vydání prohlášení týkající se zápisu stavby komínu jako součásti 
pozemku parc. č. 2114, vymezeného Geometrickým plánem č. 1454-235/2020 pro 
k. ú. Ochoz u Brna a pověřuje starostku uzavřením tohoto prohlášení s tím, že 
nedojde ke změně vlastnictví pozemku vedeného uvedeným geometrickým plánem 
pod parc. č. 2057/2, za předpokladu, že se nejedná o černou stavbu postavenou 
v rozporu s pravidly stanovenými pro dané území. – informován telefonicky dne 
20. 12. 2021, dojde k osobnímu jednání 

12/2021-14 ZO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 5 000 Kč SDH Ochoz u Brna. – dotace 
vyplacena dne 20. 12. 2021 

12/2021-15 ZO schvaluje rozpočet Základní školy a mateřské školy Ochoz u Brna, p. o., na r. 
2022.  – vyvěšen dne 14. 12. 2021 

11/2021-16 ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a mateřské školy Ochoz 
u Brna, p. o., na r. 2023-2024. –  vyvěšen dne 14. 12. 2021 

12/2021-17 ZO schvaluje rozpočet obce Ochoz u Brna na r. 2022. – vyvěšen dne 14. 12. 2021 

12/2021-18 ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na r. 2023-2024. –  vyvěšen dne 
14. 12. 2021 

12/2021-19 ZO schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 30 000 Kč starostce obce zejm. 
za koordinaci a přípravu jednotlivých projektů, právní poradenství obci a přípravné 
práce při událostech. – proplaceno dne 15. 12. 2021 

12/2021-20 ZO schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 15 000 Kč místostarostovi obce zejm. 
v souvislosti s přípravou na zavádění ulic, přípravou programu rozvoje obce, 
vypracováním studií návsí, zpracováním žádostí krajských dotací, dotací pro JDSH 
a dotací OPŽP, komunikací s SDH aj. spolky a pomoci v další agendě obce 
vč. členství v přestupkové komisi obce.  –  proplaceno dne 15. 12. 2021 

12/2021-21 ZO schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 7 000 Kč předsedkyni finančního výboru 
zejm. se zajištěním sochy sv. Václava, pomoci v účetní agendě, přípravě podkladů 
pro zápis školy do rejstříku ZŠ a MŠ Ochoz u Brna, přípravou adventu 
a propagačních dárků a další pomocné činnosti. –  proplaceno dne 15. 12. 2021 

12/2021-22 ZO schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 7 000 Kč předsedovi kontrolního výboru 
zejm. v souvislosti s přípravou na zavedení ulic, připomínkováním zápisů 
ze zasedání zastupitelstva. –  proplaceno dne 15. 12. 2021 

12/2021-23 ZO schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 3 500 Kč předsedkyni kulturního výboru 
zejm. za přípravné práce na veřejných akcích, květinové výzdoby, pomoci při vítání 
občánků, práci na velikonoční a práci na vánoční výzdobě obce. –  proplaceno dne 
15. 12. 2021 

12/2021-24 ZO schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 3 500 Kč předsedkyni sociálního výboru 
zejm. za práci s různými věkovými skupinami, přípravou nového knihovním řádu, 
přípravou na přechod na elektronický systém půjčování knih, přípravou podkladů 
pro očkování. –  proplaceno dne 15. 12. 2021 

12/2021-25 ZO schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 3 500 Kč předsedovi sportovního 



4 

 

ZO bere kontrolu přijatých usnesení na vědomí.  

4. Stavební věci – vše k. ú. Ochoz u Brna 

4.1. SO 05 - Opěrné a vyrovnávací stěny, parc. č. 1663/15  

Předmětem projektové dokumentace je stavba opěrných a vyrovnávacích stěn a terénní 
úpravy na pozemku parc. č. 1663/15 v k. ú. Ochoz u Brna. Navrhovaná stavba opěrných 
a vyrovnávacích stěn bude sloužit pro vyrovnání terénu na pozemku parcelní 
č. 1663/15 v k. ú. Ochoz u Brna z důvodu budoucího vybudování zpevněných manipulačních 
a skladových ploch pro plánovanou novostavbu výrobně prodejní a skladovací haly. K žádosti 
je přiloženo stanovisko MÚ Šlapanice – Odbor výstavby, oddělení územního plánování 
a památkové péče – dle tohoto stanoviska je záměr přípustný. 

Stanovisko stavebního výboru: Vzhledem k charakteru stavby a rozsahu podané žádosti, 
stavební výbor doporučuje vydání souhlasného stanoviska. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje vydání souhlasného vyjádření ke stavebnímu 
záměru „SO 05 - Opěrné a vyrovnávací stěny, parc. č. 1663/15“, k. ú. Ochoz u Brna.  

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 1/2022-04  

a školského výboru zejm. za práci na studii sportovního areálu u fotbalového hřiště 
a přípravou podkladů pro jednání s vlastníky pozemků u fotbalového hřiště. –  
proplaceno dne 15. 12. 2021 

12/2021-26 ZO schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 1 500 Kč zastupitelce Pavle Janišové 
zejm. za pomoc při řešení problematiky znečištění návsi ze zástavby a sběrem 
podnětů od občanů. –  proplaceno dne 15. 12. 2021 

12/2021-27 ZO schvaluje ve věci výběrového řízení s názvem „V 00586 – Ochoz u Brna, místní 
komunikace ve středu obce“ uzavření smlouvy s vítězným dodavatelem PORR, a.s., 
IČO 43005560, se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, za částku 
3 471 990 Kč bez DPH a pověřuje starostku dokončením výběrového řízení vč. 
podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem společností PORR, a.s.  – smlouva 
uzavřena dne 15. 12. 2021 

12/2021-28 ZO schvaluje ve věci poptávkového řízení na zhotovitele cedulí v souvislosti 
se zaváděním ulic a č. or. v obci uzavření smlouvy s vítězným dodavatelem 
společností HICON – dopravní značení, s.r.o., za částku 130 516 Kč bez DPH 
(157 924, 36 Kč s DPH) a pověřuje starostku dokončením poptávkového řízení 
vč. uzavření smlouvy s tímto vybraným dodavatelem. –  smlouva uzavřena dne 
15. 12. 2021 

12/2021-29 ZO schvaluje prodloužení platnosti Programu rozvoje obce pro r. 2016-2022 o jeden 
rok, tj. do konce roku 2023.  – platnost prodloužena  

12/2021-30 ZO schvaluje nový Knihovní řád Místní knihovny Ochoz u Brna vč. ceníku poplatků 
a náhrad s účinností od 1. 1. 2022. – vyvěšen v knihovně  

12/2021-31 ZO bere na vědomí obvyklé ceny nájmů pozemků stanovené odborným 
posouzením Ing. Bc. Martiny Doleželové a schvaluje je jako podklad pro zpracování 
vyhlášky týkající se záborů a dlouhodobých nájmů/pachtů pozemků.  zpracovává se 
návrh cenové mapy 

12/2021-32 ZO schvaluje harmonogram zasedání pro r. 2022 s termíny zasedání 24. 1., 21. 2., 
28. 3., 25. 4., 23. 5., 20. 6., 12. 9., 17. 10., 25. 11., 12. 12. s tím, že termíny po 
podzimních volbách jsou pouze orientační. – harmonogram vyvěšen 



5 

 

Paní: V.T. měla dotaz – bude se terén srovnávat nebo zvyšovat?  

Odpověď: terén by se měl vyrovnávat, tomu odpovídají opěrné zdi v situaci, V.T. byla 
předložena situace k nahlédnutí. 

4.2. Přípojka NN k č.p. 228 

Jedná se o stavební úpravu distribuční soustavy pro připojení nového odběrného místa. 
Z důvodu rekonstrukce domu na parc. č. 582 vznikla potřeba provést stavební úpravu 
distribuční soustavy a umožnit tak napojit nová odběrná místa. Stavba je trvalého 
charakteru. Nová přípojka bude provedena z pozemku na protější straně komunikace 
a uložení zemního rozvodu nového kabelu bude provedeno překopem stávající komunikace 
– silnice č. II/383 – parc. č. 2230/1 (pozemek v majetku obce a komunikace ve správě JMK). 

Stanovisko stavebního výboru: Stavební výbor doporučuje vydání zamítavého stanoviska 
z důvodu nesouhlasu s předloženou variantou řešení uložení zemního rozvodu – překopem 
silnice II. třídy, a to s ohledem na relativně nový povrch komunikace. Současně upozorňuje 
na nevhodnost řešení s ohledem na studii obecké návsi. Výbor doporučuje stavebníkovi 
změnu řešení realizace uložení zemního rozvodu – protlakem a přípravu přípojky tak, aby 
bylo možné ji v budoucnu napojit na hlavní zemní vedení, jako vhodnější však vidí využití 
sloupu na stejné straně komunikace jako je objekt občanské vybavenosti (východní směr). 
Současně stavební výbor požaduje od stavebníka konkretizovat o jaká nová odběrná místa se 
jedná. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje vydání zamítavého vyjádření ke stavebnímu 
záměru „Ochoz u Brna, příp. NN, Vodičková“, k pozemku parc. č. 582 v k. ú. Ochoz u Brna.  

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 1/2022-05 

4.3. Plynová přípojka NT k č.p. 86 

Jedná se o úpravu stávající plynovodní přípojky NTPE40. Stávající plynovodní přípojka bude 
zkrácena na délku 2,4 m a bude nově ukončena novým HUP, zemním uzávěrem KK32, který 
bude osazen na hranici pozemků do komunikace přiléhající k objektu RD zbývající řád je 
na pozemku žadatele.  

Vyjádření stavebního výboru: Nemá námitek a doporučuje vydání souhlasného vyjádření.  

Pro plynovou přípojku, obdobně jako u přípojek nízkého napětí, je třeba uzavřít smlouvu 
o smlouvě budoucí o vedení sítě, kde náhrada za zřízení věcného břemene je ve výši 
200 Kč/bm, nejméně však 1 000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje vydání souhlasného vyjádření ke stavebnímu 
záměru „Rozvod plynu“ pro RD Ochoz u Brna 86 za podmínky uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene vedení sítě.  

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 1/2022-06 

5. Smlouvy 

5.1. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v návaznosti na stavbu 
„Ochoz u Brna 228, příp. NN, Vodičková“ 



6 

 

Jedná se smlouvu o budoucím zatížení obecního pozemku uvedenou stavbou, vzhledem 
k zamítavému vyjádření ke stavebnímu záměru je nyní bezpředmětné smlouvu projednávat. 

5.2. Smlouva o sběru přepravě a odstraňování odpadu v obci Ochoz u Brna 

Jedná se o aktualizaci smlouvy se svozovou společností KTS, a.s., s ohledem na nový zákon 
o odpadech. Smlouvou se ruší smlouva uzavřená v r. 2009.  

Pavla Janišová měla dotaz, zda je nutné se držet pouze KTS, a. s., zda není možné poptat 
jinou firmu na svoz odpadů?  

Odpověď: problematika je složitější, v KTS má obec vlastnický podíl. Ke vzniku KTS před více 
jak 10 lety vedla právě nespokojenost obcí s jinými svozovými společnostmi a snaha o 
efektivní a hospodárné nakládání s odpady. KTS pro nás navíc vede evidenci, podává ISPOP 
hlášení, hlídá legislativu atp. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje uzavření Smlouvy o sběru, přepravě 
a odstraňování odpadu v obci Ochoz u Brna č. 14/21 a pověřuje starostku podpisem této 
smlouvy.  

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 1/2022-07 

5.3. Směnná smlouva týkající se pozemků parc. č. 1432/2 a části pozemku 1432/1 
za části pozemků parc. č. 516/3, 519/1, 521/2 v k. ú. Ochoz u Brna  

Jedná se o směnu částí shora uvedených pozemků za účelem vybudování širší komunikace 
na cestě od Křížku k fotbalovým kabinám. Konkrétně jsou směňovány pozemky vzniklé 
oddělením nebo sloučením shora uvedených pozemků a které jsou dle GP zpracovaného 
Ing. Petrem Živnou vedeny takto obecní pozemek parc. č. 1432/2 o výměře 232 m2 
je směňován za pozemky parc. č. 516/7 o výměře 39 m2, parc. č. 519/6 o výměře 129 m2 
a 521/29 o výměře 41 m2. 

Vypsání záměru bylo schváleno na zasedání ZO dne 15. 11. 2021, usnesením č. 11/2021-20. 
Záměr byl zveřejněn od 20. 12. 2021 dosud. Nepřišly žádné připomínky či návrhy. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje směnnou smlouvu, kterou jsou směňovány 
pozemky vzniklé oddělením nebo sloučením pozemků a které jsou dle GP zpracovaného 
Ing. Petrem Živnou vedeny takto – obecní pozemek parc. č. 1432/2 o výměře 232 m2 je 
směňován za pozemky parc. č. 516/7 o výměře 39 m2, parc. č. 519/6 o výměře 129 m2 
a 521/29 o výměře 41 m2, a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 1/2022-08 

Pro: Eva Drochytková, Hana Hudcová, Pavla Janišová, Ondřej Mlejnek, Martina Pešková, 
Matěj Rádsetoulal, Daniel Šnajdr, Alena Pírková 
Proti: --- 
Zdržel se: Libor Mikulica 

5.4. Umístění penguinboxu – smlouvy  

V souvislosti se záměrem umístění tohoto boxu jsou uzavírány tyto smlouvy. Smlouva 
o odvážení oděvů, obuvi a textilu (pro obecní kontejnery). Smlouva o výpůjčce (Smlouva pro 



7 

 

Penguin Box), s umístěním na pozemku parc. č. 807/1 a dohoda o ukončení stávající smlouvy. 
Záměr byl vyvěšen dne 20. 12. 2021 dosud. Námitky ani návrhy nedorazily. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje Smlouvu o odvážení oděvů, obuvi a textilu, 
smlouvu o výpůjčce (Smlouva pro Penguin Box) s umístěním na pozemku parc. č. 807/1 a 
dohodu o ukončení stávající smlouvy o odvážení oděvů.  

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 1/2022-09 

6. Různé 

6.1. Dofinancování dopravního automobilu pro JSDH  

Obec byla úspěšná v získání dotací od MV a JMK na dopravní automobil pro JSDH, aby mohlo 
být vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace, je nutné doložit i potvrzení o zajištění vlastních 
zdrojů financování, resp. dofinancování zbylé částky, a to formou usnesení zastupitelstva. 
V rozpočtu je částka zařazena. 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou 
dopravního automobilu pro JSDH a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů.  

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 1/2022-10 

6.2. Zpracování žádosti o dotaci na rozšíření kapacit ZŠ  

Starostka poptala tři společnosti, které podaly cenové nabídky na výše uvedené zpracování 
žádosti o dotaci.   

EU LEGAL ADVISORY, s.r.o. – byla podána cenová nabídka ve výši 198 000 Kč bez DPH. 
Z toho fixní poplatek je 90 000 Kč bez DPH. 

RENARDS, a.s. – cenová nabídka podána ve výši 54 450 Kč včetně DPH + 1,5 % z přiznané 
dotace. 

MAS Bobrava, z.s. – cenová nabídka podána ve výši 100 000 Kč, neplátce DPH. Z toho 
50 000 Kč při podání žádosti a 50 000 Kč odměna v případě získání dotace.   

Všechny oslovené společnosti předložily reference. Zastupitelé porovnali nabídky, reference 
a předchozí zkušenosti s danými společnostmi. Následně se pro jednodušší administrativu, 
z důvodu již připravované žádosti na rozšíření kapacit MŠ společností RENARDS, a. s., kdy 
projekt velmi úzce souvisí právě s projektem přístavby ZŠ, rozhodli pro společnost 
RENARDS, a. s.  

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje ve věci poptávkového řízení na zpracování 
žádosti o dotaci na přístavbu ZŠ uzavření smlouvy s vítězným dodavatelem, společností 
RENARDS, a.s., za částku 54 450 Kč včetně DPH + 1,5 % z přiznané dotace a pověřuje 
starostku dokončením poptávkového řízení, včetně uzavření smlouvy s tímto vybraným 
dodavatelem. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 1/2022-11 

Pro: Eva Drochytková, Hana Hudcová, Pavla Janišová, Martina Pešková, Matěj Rádsetoulal, 
Daniel Šnajdr, Alena Pírková, Libor Mikulica 



8 

 

Proti: --- 
Zdržel se: Ondřej Mlejnek 

6.3. Rozpočtové opatření č. 9/2021 

Starostka seznámila přítomné s přijatým rozpočtovým opatřením č. 9/2021, které je jako 
příloha č. 2 součástí tohoto zápisu. 

ZO bere rozpočtové opatření č. 9/2021 na vědomí 

6.4. Předání majetku obce do užívání ZŠ a MŠ Ochoz u Brna 

Jedná se o majetek předávaný do užívání ZŠ a MŠ Ochoz u Brna ke dni 31.12.2021.  

Konkrétně: kopírka, vzduchotechnika, dezinfekční stojany 

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje předání majetku obce dle seznamu majetku 
ke dni 31.12.2021 do užívání ZŠ a MŠ Ochoz u Brna.  

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 1/2022-12 

6.5. Žádost ZŠ o čerpání prostředků z rezervního fondu 

Žádost o čerpání finančních z prostředků z rezervního fondu. Důvodem je vratku 
z nevyčerpaných finančních prostředků Šablony II – EU, které nemohly být plněny v celém 
rozsahu z důvodu protiepidemických opatření.  

Hlasování o návrhu usnesení: ZO schvaluje čerpání finančních prostředků z rezervního 
fondu ZŠ a MŠ Ochoz u Brna ve výši 12 471,60 Kč. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato – usnesení č. 1/2022-13 

6. Rozprava 

Starostka informovala přítomné o besedě na téma zavádění nového systému svozu odpadů 
D2D, které se uskuteční v sále Orlovny dne 31. 1. 2022 od 17:30. 

J.P.- existuje více variant studie náměstí nebo jediná?  

Odpověď: je pouze jedna studie a bude zveřejněna na stránkách obce. Prozatím jde o studii, 
která bude podkladem pro další projektové fáze. 

J.H. – Pastýřky jsou zamořené kouřem z komínů. 

Odpověď: obec bude řešit osobním setkáním s dotyčnými a poučením týkajícím se provozu 
lokálního topeniště. 

7. Přijatá usnesení z jednání ZO č. 1/2022 ze dne 24. 1. 2022 

1/2022-01 ZO schvaluje zapisovatelku Radku Sojkovou 

1/2022-02 ZO schvaluje ověřovatele zápisu Hanu Hudcovou a Pavlu Janišovou 

1/2022-03 ZO schvaluje program zasedání ZO č. 1/2022. 

1/2022-04 ZO schvaluje vydání souhlasného vyjádření ke stavebnímu záměru „SO 05 - 
Opěrné a vyrovnávací stěny, parc. č. 1663/15“, k. ú. Ochoz u Brna.  

1/2022-05 ZO schvaluje vydání zamítavého vyjádření ke stavebnímu záměru „Ochoz 
u Brna, příp. NN, Vodičková“ k pozemku parc. č. 582 v k. ú. Ochoz u Brna. 



9 

 

Závěr 

Starostka obce poděkovala všem přítomným za účast a ukončila zasedání ZO v 19:11 hodin. 
 
V Ochozi u Brna dne 24. 1. 2022 

 
Zapisovatelka: Radka Sojková 

 
 
--------------------------------------------------- 

 
 
Ověřovatelé zápisu: 

 

Hana Hudcová 
--------------------------------------------------  

Pavla Janišová 
-------------------------------------------------- 

1/2022-06 ZO schvaluje vydání souhlasného vyjádření ke stavebnímu záměru „Rozvod 
plynu“ pro RD Ochoz u Brna 86 za podmínky uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene vedení sítě.  

1/2022-07 ZO schvaluje uzavření Smlouvy o sběru, přepravě a odstraňování odpadu 
v obci Ochoz u Brna č. 14/21 a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.  

1/2022-08 ZO schvaluje směnnou smlouvu, kterou jsou směňovány pozemky vzniklé 
oddělením nebo sloučením pozemků a které jsou dle GP zpracovaného 
Ing. Petrem Živnou vedeny takto – obecní pozemek parc. č. 1432/2 o výměře 
232 m2 je směňován za pozemky parc. č. 516/7 o výměře 39 m2, parc. č. 519/6 
o výměře 129 m2 a 521/29 o výměře 41 m2, a pověřuje starostku podpisem 
smlouvy. 

1/2022-09 ZO schvaluje Smlouvu o odvážení oděvů, obuvi a textilu, smlouvu o výpůjčce 
(Smlouva pro Penguin Box) s umístěním na pozemku parc. č. 807/1 a dohodu 
o ukončení stávající smlouvy o odvážení oděvů.  

1/2022-10 ZO se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou dopravního 
automobilu pro JSDH a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů. 

1/2022-11 ZO schvaluje ve věci poptávkového řízení na zpracování žádosti o dotaci 
na přístavbu ZŠ uzavření smlouvy s vítězným dodavatelem, společností 
RENARDS, a.s., za částku 54 450 Kč včetně DPH + 1,5 % z přiznané dotace 
a pověřuje starostku dokončením poptávkového řízení, včetně uzavření 
smlouvy s tímto vybraným dodavatelem. 

1/2022-12 ZO schvaluje předání majetku obce dle seznamu majetku ke dni 31. 12. 2021 
do užívání ZŠ a MŠ Ochoz u Brna. 

1/2022-13 ZO schvaluje čerpání finančních prostředků z rezervního fondu ZŠ a MŠ Ochoz 
u Brna ve výši 12 471,60 Kč. 



10 

 

 
 
Mgr. Eva Drochytková 
starostka -------------------------------------------------- 
 
 
Mgr. Matěj Rádsetoulal 
místostarosta -------------------------------------------------- 
 
 
Přílohy: 

1) Zápis ze stavebního výboru 
2) Rozpočtové opatření č. 9/2021 


